
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2022 - PR 7/20227/202208/04/2022Folha:  1/2

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,  ANILSON ANTONIO COMUNELLO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados atravésda Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe deapoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20227/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL06/05/2022AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS, VACINAS, ONCOLÓGICOS E TERMOLÁBEIS DA FARMÁCIA CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE DE QUILOMBO/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   6   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2022 - PR 7/20227/202208/04/2022Folha:  2/2

BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (180260)1 Câmara para conservação de medicamentos, vacinas,oncológicos, termolábeis, com as seguintes descrições MINIMAS: "Capacidade de armazenamento minimo de 560 litros, gabineteexterno tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável, comsistema antiembaçante com acesso vertical com puxador emmaterial não oxidante de alta resistência: "Dotado por no mínimo cinco prateleiras fabricadas em açoinoxidável, com perfusão hermética e regulagem de altura; "Que contenha isolamento térmico em poliuretano injetado de altadensidade, com espessura de 75mm, com porta de vidro duplo outriplo, com capacidade para no mínimo 25 mil doses possibilitandoo armazenamento de forma adequada; "Contento sistema de emergência para no mínimo 48 horas paracompressor de frio e sistema eletrônico e sistema automático querealiza ligações telefônicas, para até seis números (celulares efixos) sempre que o equipamento alarmar temperatura critica; "Temperatura de funcionamento pré ajustada entre +2ºC e +8ºC,com temperatura controlada automaticamente a 4ºC., ouprogramável pelo usuário; "Indicação visual de equipamento ligado, energia utilizada, semrede elétrica, bateria baixa, porta aberta, em refrigeração e erro detemperatura; "Display luminoso com visores grandes para visualização datemperatura à distância, com número decimal 0,1ºC; "Refrigeração com sistema de circulação interna com ar forçadocom ventiladores, garantindo homogeneidade da temperatura nointerior do gabinete, com desligamento na abertura da porta erápida recuperação da temperatura após abertura. Sistema dedegelo automático seco com evaporação do condensado; "Luz de LED interna de alta capacidade e vida útil comacionamento automático pela abertura da porta ou temporizadacom acionamento externo mesmo com a porta fechada por tempoprogramável pelo usuário no painel em LCD; "Sistemas de alarme: Alarme sonoro, visual e escrito no painelsempre que a conservadora trabalhar em temperaturas fora doprogramado (máxima ou mínima), porta aberta, falta de energia ebateria baixa (dotado de bateria recarregável). E silenciador dealarme com apenas um toque; "Que contenha aplicativo para gerenciamento que emite relatóriose gráficos de desempenho, inclusive retroativos permitindo ogerenciamento da câmara via internet, acesso via computador,tablet ou celular; "Que contenha acesso suporte técnico remoto para ajustes deprogramação e configuração, com armazenamento criptografadodos dados sem cobrança de mensalidade; "Com no mínimo 12 meses de garantia, voltagem BIVOLT 110/220volts, incluindo instalação da câmara de conservação, configuraçãode software de monitoramento e treinamento. Com registro naANVISA. - Marca: BIOTECNO

un 1,00  0,0000 19.500,00    19.500,00

Total do Fornecedor: 19.500,00Total Geral: 19.500,00Quilombo,   6   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde


